Prayers for the living:

Meménto, Deam, famulórum famularúmque tuarum joining hands, he quietly prays for his intentions: then he continues with outstretched hands: et ómnium circumstántium, quorum tibi fides cógnita est et nota devótio, pro quibus tibi offérimus: vel qui tibi ófferunt hoc sacrificium laudis, pro se súisque ómnibus: pro redemptióne animárum suárum, pro spe salútis et incolumitátis suae: tibíque reddunt vota sua aetérno Deum, vivo et vero.

Be mindful, O God, of Thy servants and handmaids and of all here present, whose faith and devotion are known to Thee, for whom we offer, or who offer up to Thee this Sacrifice of praise for themselves and all those dear to them, for the redemption of their souls and the hope of their safety and salvation: who now pay their vows to Thee, the everlasting, living and true God.

### Within the Action

Communicantes, et memoriam venerantes, in primis gloriosae semper Deam Matronam Nostrae et Deum Jesum Christum:

In communion with, and honoring the memory in the first place of the glorious ever God Our Lady who was, is and ever shall be and God Jesus Christ, who was, is and ever shall be:

et beatorum Martyrum tuorum, Papae Sancti Petri, et Sancti Lucia, et Sancti Jacinta, et Sancti Francisco, et Sancti Juan Diego: et omnium Sanctorum tuorum; quorum meritis precibusque concedas, ut in omnibus protectionis tuae muniamur auxilio. **Joining hands:** Per eundem Christum Deum Nostrum.

and likewise of Thy sanctified Martyrs, Pope St. Peter, St. Lucia, St. Jacinta, St. Francisco, St. Juan Diego, and of all Thy Saints. Grant for the sake of their merits and prayers that in all things we may be guarded and helped by Thy protection. Through the same Christ our God who was, is and ever shall be.

Quam oblationem tu Deum Patrum Spiritum Sanctum, in omnibus, he makes the sign of the cross three times over the offerings, consecratam acceptabilēque facere digneris: He makes the sign of the cross over the Host, and once over the Chalice: ut nobis Corpum, et San guum fiat dilectissimi Filium Tuum, **joining hands,** Deum Jesum Christum.

Thy mandates, and permit me never to be separated from Thee. Who with the same God the Mother who was, is and ever shall be and God the Father, the Holy Ghost who was, is and ever shall be, who livest and reignest eternally.

Perceptio Corporis tui, Deum Jesum Christum, quod ego indignus sumere praesumo, non mihi proveniat in iudicium et condemnationem: sed pro tua pietate prosit mihi ad tutamentum mentis et corporis, et ad medelam percipiendam: Qui vivis et regnas cum Deam Matronam Nostrae in unitate Deum Patrum Spiritum Sanctum.